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BÁO CÁO  

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 41 (từ ngày 06/10/2025 đến 

12/10/2025) và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tuần 42 

(từ ngày 13/10/2025 đến 19/10/2025) 

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã Đăk Long về việc 

định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã. Văn 

phòng HĐND-UBND xã tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tuần 

41/2025 và phướng hướng, nhiệm vụ trọng tâm tuần 42/2025, cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỦA THƯỜNG TRỰC HĐND; 

LÃNH ĐẠO UBND XÃ: 

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Thường trực HĐND xã: 

Chỉ đạo các Ban chuyên môn thuộc HĐND xã tham mưu, chuẩn bị các nội 

dung phục vụ cho Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm của 

HĐND tỉnh. 

2. Các hoạt động trong tuần của Lãnh đạo UBND xã: 

- Chỉ đạo các Phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công tham 

mưu các nội dung theo chương trình công tác và nhiệm vụ của từng đơn vị. 

- Chủ trì, tham dự các Hội nghị, chương trình của tỉnh, của Đảng ủy xã triển 

khai. 

- Chỉ đạo các lực lượng của xã tham gia tìm kiếm trẻ nghi bị rơi xuống suối 

mất tích. 

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ TRONG TUẦN CỦA 

UBND XÃ: (Có bảng theo dõi công việc gửi kèm)  

1. Công an xã: 

1.1. Công tác tham mưu: Chủ động tham mưu Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo 

xây dựng, triển khai có hiệu quả các chương trình, kế hoạch về thực hiện nhiệm vụ 

công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn.  

1.2. Công tác an ninh, trật tự: Trong tuần xảy ra 01 vụ nghi bị đuối nước, cụ 

thể: Vào lúc 17h00’ ngày 04/10/2025, Công an xã tiếp nhận tin báo về việc cháu A 

Gia Khương (SN: 2020; HKTT: thôn Đăk Ak, xã Đăk Long, tỉnh Quảng Ngãi) con 

của ông A Khiêu và bà Y Nhị trong lúc chơi gần khu vực suối Đăk Long nghi bị 

rơi xuống suối. Ngay sau khi tiếp nhận tin báo, Công an xã đã triển khai lực lượng 

phối hợp với Phòng PC07 - Công an tỉnh Quảng Ngãi tiến hành công tác tìm kiếm, 

cứu hộ cứu nạn. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại vẫn chưa tìm được cháu A Gia 
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Khương. Hiện, Công an xã vẫn đang tiếp tục phối hợp với các lực lượng chức năng 

và gia đình tổ chức công tác tìm kiếm. 

1.3. An ninh biên giới: Tình hình qua lại biên giới của công dân 02 nước 

Việt Nam - Lào1: Qua nắm bắt tình hình chưa phát hiện trường hợp nào lợi dụng 

việc qua lại biên giới để thực hiện các hoạt động xâm phạm an ninh quốc gia. 

1.4. Công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và VPPL: Tiến hành gọi 

hỏi, răn đe, giáo dục 02 đối tượng hình sự, ma túy  

1.5. Công tác quản lý Nhà nước về TTATXH 

- Công tác quản lý cư trú thực hiện đảm bảo theo quy định2. 

- Thu thập, cập nhật 05 cơ sở liên quan đến công tác PCCC thuộc thẩm quyền 

quản lý của UBND xã Đăk Long. 

- Thực hiện tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông 06 lượt; Kết 

quả: Nhắc nhở 04 trường hợp vi phạm các quy định về Luật giao thông đường bộ. 

1.6. Công tác thi hành án hình sự  

- Thi hành án treo: 02 đối tượng3. 

- Tái hoà nhập cộng đồng: 05 đối tượng4. 

1.7. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật: Trong tuần, phối 

hợp với Trường PTDTBT-THCS xã Đăk Long tổ chức 01 đợt tuyên truyền, giáo 

dục pháp luật thu hút khoảng 300 giáo viên và học sinh tham dự. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Phối hợp với các lực lượng tham gia tìm kiếm 

trẻ nghi bị rơi suối mất tích; Phối hợp với cán bộ tăng cường của Ban CHPTKV 2 

– Bờ Y xây dựng các văn bản có liên quan tới chuyên môn và hội nghi giao ban 

tháng trực tuyến với Bộ CHQS tỉnh Quảng Ngãi; Xây dựng Kế hoạch, Chương 

trình tháng của Chi bộ quân sự xã trình Ban CHPTKV 2 – Pờ Y thẩm định phê 

duyệt. 

3. Văn phòng HĐND-UBND: Đã chủ động tham mưu Thường trực HĐND, 

lãnh đạo UBND triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo quy định, chủ động rà soát, 

theo dõi, đôn đốc, nhắc việc đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã; 

tham mưu Thông báo kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND xã tại các cuộc họp. 

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tiếp nhận, xử lý trực tuyến, trực 

tiếp và trả kết quả 16 hồ sơ thủ tục hành chính5. 

5. Phòng Văn hóa - Xã hội:  

                                              
1 Nhập cảnh: 95 người và 50 lượt phương tiện; Xuất cảnh: 89 người và 46 phương tiện. 
2 Đăng ký thường trú: 06 trường hợp; Đăng ký tạm trú: 03 trường hợp; Thông báo lưu trú (dịch vụ công): 07 

trường hợp; Xóa đăng ký thường trú: 01 trường hợp; Hủy số định danh: 01 trường hợp; xác nhận thông tin cư trú: 01 

trường hợp. 
3 Đối tượng A Nếp, Bành Văn Hùng. 
4 Đối tượng A Tuấn, A Băng và Nguyễn Văn Nghĩa về tội danh Tàng trữ trái phép chất ma túy; đối tượng A 

Nhoi tội danh Cố ý gây thương tích; đối tượng Vũ Văn Tùng tội danh Trộm cắp tài sản. 
5 Trong đó: tiếp nhận trực tuyến 15 thủ tục hành chính, đã trả kết quả 14 (gồm 05 hồ sơ Bảo trợ xã hội, 03 

Đăng ký khai sinh, 02 Đăng ký khai tử, 04 Chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, 

quyền sử dụng đất và nhà ở) và đang xử lý 01 hồ sơ đính chính Giấy chứng nhận đã cấp lần đầu có sai sót; tiếp 

nhận, xử lý trực tiếp 01 hồ sơ Đăng ký khai tử. 
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- Đã bám sát các nội dung6 chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, cấp tỉnh, Đảng 

ủy, UBND xã về nhiệm vụ thuộc ngành Văn hóa – Xã hội trong tuần kịp thời. 

- Lãnh chỉ đạo kịp thời tham mưu UBND xã ban hành các văn bản thuộc các 

lĩnh vực liên quan đến chức năng và nhiệm vụ của ngành tham mưu thuộc thẩm 

quyền giải quyết của UBND xã7. 

                                              
6 Nghị định, Thông tư hướng dẫn của Chính phủ; Chỉ thị, Thông báo kết luận,... 
7 - Lĩnh vực Nội vụ: Tham mưu UBND xã: triển khai hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 

17/9/2025 của Chính phủ; triển khai thực hiện việc chi trả chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và 

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP, Quyết định số 1192/QĐ-UBND ngày 07 tháng 10 năm 2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi phê duyệt kinh phí và bổ sung kinh phí thực hiện chính sách theo theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị 

định số 67/2025/NĐ-CP năm 2025 khối xã và khối tỉnh. Theo đó, UBND xã Đăk Long phê duyệt và phân bổ kinh 

phí 6.268.214.453 đồng cho 08 trường hợp (nghỉ hưu trước tuổi 04 trường hợp; nghỉ thôi việc 04 trường hợp). 

Hiện nay, địa phương đang chỉ đạo các cơ quan chuyên môn phân bổ dự toán và rút dự toán để chi trả cho 08 

trường hợp trên; dự kiến hoàn thành chi trả xong trước 15 giờ 00 phút, ngày 10 tháng 10 năm 2025; tham gia dự 

thảo Kế hoạch về tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy, cơ quan đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước, tổ 

chức bên trong hệ thống hành chính nhà nước; tham gia ý kiến đối với dự thảo Kế hoạch thực hiện dân chủ ở cơ sở 

và công tác dân vận chính quyền trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ nay đến cuối năm 2025; tham gia ý kiến đối với dự 

thảo Nghị định Chính phủ quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy viên Ủy 

ban nhân dân; trình tự, thủ tục phê chuẩn kết quả Hội đồng nhân dân bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân; trình tự thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và giao quyền 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp; Thực hiện Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Đăk Long về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan chính quyền xã Đăk Long năm 

2025; Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Long; tham mưu 

xem xét ban hành Quyết định giao biên chế công chức trong các cơ quan, số lượng người làm việc trong các đơn vị 

sự nghiệp công lập năm 2025 của xã Đăk Long. 

- Về cải cách hành chính: Tham mưu UBND xã xây dựng Chương trình thực hiện nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội 

đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 về nhiệm vụ “đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu 

lực, hiệu quả quản trị, gắn với phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong Đảng và 

chính quyền xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030” trình Ban chấp hành Đảng bộ xã. 

- Lĩnh vực xây dựng chính quyền: Tham mưu UBND: tham gia đối với dự thảo Kế hoạch thực hiện dân chủ ở 

cơ sở và công tác dân vận chính quyền trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ nay đến cuối năm 2025; dự thảo Nghị định 

Chính phủ quy định khung số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, số lượng và cơ cấu Ủy viên Ủy ban nhân dân; 

trình tự, thủ tục phê chuẩn kết quả Hội đồng nhân dân bầu, miễn nhiệm, bãi nhiệm Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân; trình tự thủ tục điều động, cách chức Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và giao quyền Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân các cấp. 

- Về địa giới đơn vị hành chính: Tham mưu UBND xã tham gia ý kiến vào dự thảo Thông tư quy định về việc 

lập, quản lý hồ sơ địa giới đơn vị hành chính. 

- Về thanh niên và bình đẳng giới: Thực hiện trình và xin chủ trương lãnh đạo UBND xã cho ý kiến để làm cơ 

sở tham mưu thành lập Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ xã với một số nội dung. 

- Về lĩnh vực an toàn, vệ sinh lao động: Tham mưu góp ý vào dự thảo Thông tư Ban hành danh mục vùng có điều 

kiện KT-XH đặc biệt khó khăn để làm căn cứ xác định các trường hợp có thể nghỉ hưu ở tuổi thấp hơn tuổi nghỉ hưu trong 

điều kiện lao động bình thường. 

- Về lĩnh vực người có công: Thực hiện chi trả trợ cấp ưu đãi hàng tháng cho đối tượng người có công với cách 

mạng trên địa bàn xã; đề xuất Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét để chấm dứt chế độ ưu đãi đối với người có 

công từ trần và hưởng các chế độ ưu đãi cho thân nhân người có công theo phân cấp. 

- Về lĩnh vực Dân tộc – Tôn giáo: Tham mưu UBND xã triển khai Quyết định số 636/QĐ-BDTTG ngày 

09/9/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo; tiếp nhận thông báo người được phong phẩm làm chức sắc; góp ý dự thảo 

Kế hoạch của UBND tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết Đề án bảo tồn và phát huy giá trị nghề truyền thống của các dân 

tộc thiểu số tại chỗ giai đoạn 2022 - 2025; báo cáo thông tin tình hình công tác dân tộc, tôn giáo trên địa bàn xã Đăk 

Long. 

- Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo: Tham mưu thực hiện hướng dẫn tiếp nhận và phân phối gạo đợt 1 học kì I 

năm học 2025-2026 cho học sinh theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ. 

- Lĩnh vực Văn hóa, Khoa học và Thông tin: Tham mưu UBND: tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai 

thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hoá trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030; góp ý dự thảo Kế hoạch hoạt động Quý IV năm 2025 của Ban Chỉ đạo của 

UBND Quảng Ngãi về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,chuyển đổi số và Đề án 06; tham gia góp ý 

dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh; góp ý dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về việc thực hiện Đề án triển khai, áp 

dụng và quản lý hệ thống truy xuất nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030; báo cáo đánh giá tình 

hình thực hiện Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg trên địa bàn xã Đăk Long; tờ trình về việc đề nghị bổ sung kinh phí 
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6. Phòng Kinh tế: Đã tích cực, chủ động tham mưu UBND xã triển khai thực 

hiện các nội dung về các lĩnh vực như: Tài chính - Kế hoạch8, Xây dựng và Công 

thương9, Nông nghiệp và Môi trường10, khoáng sản và lĩnh vực đất đai11. 

III. ƯU ĐIỂM, TỒN TẠI, HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN:  

1. Ưu điểm 

- Trong tuần 40, công tác chỉ đạo, điều hành của HĐND, UBND xã và sự 

phối hợp của các cơ quan chuyên môn cơ bản đảm bảo, đáp ứng tiến độ; tinh thần 

trách nhiệm của cán bộ, công chức được phát huy. 

- Các cơ quan chuyên môn đã chủ động tham mưu HĐND, UBND xã triển 

khai đầy đủ các nhiệm vụ được giao theo lĩnh vực phụ trách kịp thời, đúng yêu cầu 

của cấp trên; đồng thời phối hợp tốt với các phòng, ban liên quan trong quá trình 

triển khai nhiệm vụ. 

2. Tồn tại, hạn chế:  

Bên cạnh kết quả đạt được, vẫn còn một số phòng ban, cơ quan chuyên môn 

chưa chủ động rà soát, báo cáo các nội dung được giao, việc triển khai thực hiện có 

lúc còn chậm. 

                                                                                                                                                  
cho Phòng Văn hóa – Xã hội thực hiện các nhiệm vụ chi thuộc lĩnh vực chuyên môn của phòng phụ trách; văn bản 

triển khai một số giải pháp bảo đảm an toàn thông tin mạng,.. 

- Lĩnh vực Y tế: Tham mưu phối với Trạm y tế xã xây dựng Chương trình theo Nghị quyết số 01-NQ/ĐH ngày 

25/7/2025 của Đại hội Đảng bộ xã Đăk Long lần thứ I (Nhiệm kỳ 2025-2030) và Chương trình số 06-CTr/ĐU, ngày 

11/8/2025 của Đảng ủy xã Đăk Long thực hiện Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ xã Đăk Long lần thứ I, nhiệm 

kỳ 2025-2030; về lãnh đạo nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe Nhân dân; Tham mưu xây 

dựng Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc triển 

khai thực hiện Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 15/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ thực hiện Kết luận 149-

KL/TW ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 của 

Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. 

- Lĩnh vực BTXH: Tham mưu 5 Quyết định về việc hưởng trợ cấp hưu trí xã hội cho đối tượng quy định theo 

Nghị định 176 của Chính Phủ. 

- Lĩnh vực BHYT: Rà soát đề nghị làm hồ sơ tăng 09 đối tượng tham gia BHYT trên địa bàn xã. 

- Lĩnh vực Văn hóa thể thao và du lịch: Tham mưu thực hiện chương trình của Đảng về việc lãnh đạo phát 

triển du lịch cộng đồng gắn với bảo tồn bản sắc văn hóa, thu hút đầu tư hạ tầng du lịch, bảo tồn và phát huy giá trị 

lịch sử, văn hóa truyền thống địa bàn xã Đăk Long; tăng cường công tác quản lý và tổ chức lễ hội trong mùa mưa 

bão năm 2025; tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải Diên hồng) 

lần thứ tư - năm 2026. 
8 Tham mưu UBND xã: Đối chiếu số liệu chi kinh phí quý III/2025 Trung tâm phục vụ hành chính công, Phòng 

Văn hoá – Xã hội; Báo cáo số liệu quyết toán dự án hoàn thành quý III. Thực hiện giao dịch chứng từ giải quyết chế 

độ nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo chế độ 178/2024/NĐ-CP. Nộp phí, lệ phí tháng 9 năm 2025 số tiền 

1.873.000 đồng 
9 Tham mưu UBND xã: góp ý hồ sơ dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình quốc 

gia về an toàn trong sử dụng điện, giai đoạn 2026-2035; góp ý Hồ sơ dự thảo Nghị định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực điện lực. 
10 Tham mưu UBND xã: rà soát, đề xuất nội dung liên quan đến định giá vườn cây cao su; đề nghị phân công lực 

lượng tham gia Đoàn tuần tra, truy quét, ngăn chặn và xử lý vi phạm trong lĩnh vực lâm nghiệp tháng 10 năm 2025 

trên địa bàn; báo cáo tổng đàn vật nuôi và thống kê trang trại chăn nuôi đến tháng 9 năm 2025 trên địa bàn xã Đăk 

Long; cung cấp thông tin, dữ liệu ngành kinh tế hợp tác và phát triển nông thôn; tham gia ý kiến đối với dự thảo 

Quyết định Bảng định mức giao rừng, cho thuê rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; triển khai chuyển đổi cơ cấu cây 

trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa năm 2025 và đề xuất kế hoạch chuyển đổi năm 2026; thông báo về thời gian tuyên 

truyền pháp luật về lâm nghiệp.. 
11 Tham mưu UBND xã: tiếp tục triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng 

“đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 

cấp. 
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3. Nguyên nhân: Khối lượng công việc nhiều, liên quan nhiều lĩnh vực 

chuyên môn khác nhau; một số nhiệm vụ phụ thuộc vào công tác hướng dẫn của cơ 

quan cấp trên nên tiến độ còn chậm; lĩnh vực khoáng sản, đất đai còn phát sinh 

vướng mắc do quy định pháp luật chưa đồng bộ; máy móc, các trang thiết bị đã sử 

dụng lâu nên hiệu quả đáp ứng khối lượng công việc hằng ngày chưa đảm bảo. 

IV. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TUẦN TIẾP THEO (từ ngày 

13/10/2025 đến 19/10/2025): 

1. Công an xã: 

- Chủ động tham mưu Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo xây dựng, triển khai có 

hiệu quả các chương trình, kế hoạch về thực hiện nhiệm vụ công tác đảm bảo an 

ninh, trật tự trên địa bàn. 

- Tăng cường công tác rà soát, lập danh sách, phân loại các hệ loại đối tượng 

trọng tâm là số đối tượng nghi vấn mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép chất ma 

túy, đối tượng liên quan đến “tín dụng đen”; kiên quyết không để địa bàn hình 

thành các băng, ổ, nhóm tội phạm hoạt động; Tăng cường công tác vận động người 

dân trên địa bàn giao nộp VK, VLN, CCHT; tổ chức tuần tra kiểm soát đảm bảo trật 

tự an toàn giao thông và thực hiện các mặt công tác đăng ký quản lý cư trú.  

- Thường xuyên phối hợp với lực lượng Bộ đội Biên phòng, Dân quân tự vệ 

tuần tra phòng, chống xuất nhập cảnh trái phép khu vực biên giới; tăng cường tuần 

tra, kiểm tra quản lý chặt công dân ra, vào khu vực biên giới. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự xã: Phối hợp với cán bộ tăng cường của Ban 

CHPTKV 2 – Bờ Y xây dựng các văn bản theo Thông tư số 84/2025/TT-BQP; 

thực hiện nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy, UBND xã. 

3. Văn phòng HĐND-UBND: 

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo ý kiến chỉ đạo của Thường 

trực HĐND, lãnh đạo UBND xã.  

- Phối hợp với các cơ quan chuyên môn tham mưu triển khai các nội dung 

Thông báo kết luận của Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo UBND,… 

- Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị tiếp 

xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm của HĐND. 

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện tổ chức: Hội nghị giao ban Quý III, triển 

khai nhiệm vụ Quý IV năm 2025; Hội nghị giao ban 03 lực lượng (Công an, Quân sự, 

Biên phòng). 

4. Trung tâm Phục vụ hành chính công: 

- Tiếp tục tiếp nhận, hướng dẫn người dân đến liên hệ thực hiện các TTHC. 

- Chuyển xử lý hồ sơ đã tiếp nhận đến phòng ban chuyên môn để giải quyết. 

5. Phòng Văn hóa – Xã hội: 

- Tiếp tục tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà 

nước về các lĩnh vực phụ trách theo phân cấp đảm bảo tiến độ, thời gian theo quy 



6 

định; Theo dõi và triển khai kịp thời chế độ chính sách đối với người có công với 

cách mạng; đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã quản lý. 

- Tham mưu: báo cáo tổng kết thi hành Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 

01/11/2017 được sửa đổi, bổ sung theo Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 

30/12/2021 của Chính phủ; báo cáo tổng kết 25 năm “Phong trào toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2001 – 2026 và phương hướng nhiệm vụ 

thời gian tới trên địa bàn xã; Quyết định thành lập BTC, tổ trọng tài, tờ trình, Dự 

toán kinh phí, tổ chức Đại  hội Thể dục thể thao xã Đăk Long tiến tới Đại hội Thể 

dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026; hoàn chỉnh quyết định ban hành 

danh mục hồ sơ lưu trữ của Phòng Văn hóa – Xã hội xã Đăk Long năm 2025; 

UBND xã kính trình Ban Thường vụ Đảng ủy quan tâm chỉ đạo cho chủ trương 

thực hiện điều động, bố trí chuyển vị trí công tác đối với cán bộ, công chức giữa 

khối chính quyền và Đảng ủy để đáp ứng công việc đang còn thiếu trên, để phát 

huy sở trường công tác đối với cán bộ có năng lực,… 

6. Phòng Kinh tế:  

- Tiếp tục tham mưu UBND xã triển khai thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà 

nước về các lĩnh vực phụ trách theo phân cấp đảm bảo tiến độ, thời gian theo quy 

định. 

- Tham mưu: Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển KT-XH, quốc 

phòng, an ninh năm 2025; nhiệm vụ và giải pháp năm 2026; hướng xử lý 02 phòng 

làm việc trước đây của Khối Mặt trận đoàn thể để cải tạo, sửa chữa thành kho lưu 

trữ tài liệu của cơ quan UBND xã,… 

Văn phòng HĐND-UBND xã báo cáo tổng hợp đánh giá tình hình thực hiện 

nhiệm vụ tuần 41/2025 và nhiệm vụ trọng tâm tuần 42/2025./. 
 

Nơi nhận:    
- Thường trực Đảng ủy xã (b/c);  

- Thường trực HĐND xã (b/c);   

- CT, các PCT UBND xã (b/c); 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/h); 

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Trinh 
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